ДОГОВОР №_______

поставки товаров

г. Казань

"___"_________ 200__ г.

ЗАО «Казанская Фармацевтическая Фабрика», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Ахмерова М.А., действующего на основании  Устава  с  одной стороны и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании  ___________________, с другой стороны  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить по отгрузочным документам лекарственные препараты (далее по договору - товар) в ассортименте, количестве  и  в сроки согласно счетов-фактур и расходных накладных, приложенных к настоящему договору и являющихся его неотъемлемой час-тью, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленные товары для использования в коммер-ческих целях

1.2.  Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемой продукции в течение гаран-тийного срока, указанного на этикетке каждой единицы товара. Товар отгружается Покупателю с ос-таточным сроком годности не менее 80 %. Поставка товара с меньшим сроком годности - только по согласованию с Покупателем.

1.3. Поставляемый товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать требо-ваниям нормативно-технической документации (НТД).

1.4. Товар может поставляться партиями. Количество каждой партии оговаривается в счете на товар и в расходной накладной.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Покупатель оплачивает поставленные Поставщиком товары по согласованным ценам. Цена товара, количество товара и срок оплаты товара оговариваются в счете-фактуре и расходной накладной на товар.

2.2. Покупатель оплачивает цену товара путем предоплаты либо в течение 30 дней с даты по-лучения товара у Поставщика. Срок оплаты может быть увеличен, в этом случае срок на оплату ука-зывается  в счете и расходной накладной. Покупатель оплачивает товар путем перечисления денеж-ных средств на счет Поставщика. По письменному согласованию сторон, расчет может быть осущес-твлен встречной поставкой. Порядок встречной поставки, цены, ассортимент и  количество определя-ются сторонами договора дополнительным соглашением к данному договору.

3. Порядок поставки

3.1. Поставка товара осуществляется транспортом Покупателя или Поставщика по согласова-нию сторон. В случае, когда товары отгружаются нескольким получателям, по письменному распоря-жению Покупателя, товары, поставленные самовывозом Получателям, являются собственностью Поставщика до полной оплаты товара Покупателем. Риск случайной гибели несет Покупатель.

4. Тара и упаковка

4.1. Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям ТУ и  обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении.

4.2. Если товар передается без  необходимой тары либо в ненадлежащей таре,  Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить товар либо заменить ненадлежащую  тару, а также по своему усмотрению потребовать от Поставщика выполнения условий, указанных в п. 5.2 настоящего договора.

5. Качество и комплектность товара

5.1. Поставщик обязан передать Покупателю  товар, пригодный  для использования в коммер-ческих  целях.

5.2. В случае  передачи некомплектного товара или товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему усмотрению:

           - отказаться от исполнения договора;

           - потребовать замены некомплектного товара или товара ненадлежащего качества  на  комп-лектный или товар, соответствующий настоящему договору;

           - потребовать соразмерного уменьшения покупной цены;

           - потребовать доукомплектования товара либо безвозмездного устранения недостатков в раз-умный срок или возмещения своих расходов на устранение недостающего товара.

6. Права и обязанности сторон

6.1.Стороны обязуются указывать в документах, сопровождающих продукцию, помимо дан-ных, необходимых для отгрузки, также и результаты анализов качества  продукции либо ссылки на документы, удостоверяющие надлежащее их качество.

           В случае расхождения данных по количеству и качеству продукции, полученных Покупателем, с данными, содержащимися в отгрузочных документах, Покупатель немедленно уведомляет другую сторону об имеющихся расхождениях и составляет акт.

6.2. Покупатель вправе:

           - требовать передачи ему поставляемых товаров;

           - требовать уменьшения цены товаров либо расторжения договора, если товары не свободны от прав третьих лиц;

           - требовать при недопоставке передачи  недостающих  товаров;

           - отказаться от принятия товаров, срок годности которых меньше 80 %.

6.3. Покупатель обязан:

           - совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара;

           - проверить количество и качество принятых товаров и о выявленных недостатках товаров незамедлительно письменно уведомить Поставщика;

           - при отказе от принятия поставленных товаров обеспечить их сохранность. Если в разумный срок Поставщик не распорядится товаром, Покупатель  вправе реализовать товар или возвратить его Поставщику с возмещением необходимых расходов;

           - возвратить Поставщику многооборотную тару,  в которой поступили  товары;

           - оплатить товар по цене, предусмотренной настоящим договором.

6.4. Поставщик вправе:

           - требовать уплаты оговоренной цены;

           - требовать оплаты товара и уплаты процентов, если Покупатель не оплачивает своевременно переданный ему товар.

6.5. Поставщик обязан:

           - передать товар свободным от любых прав третьих лиц, если только Покупатель не согласился принять товар, обремененный такими правами;

           - в  случае изъятия товара третьими лицами возместить Покупателю убытки;

           - передать товар, пригодный для использования в целях, предусмотренных договором  и  соответствующий  условиям о качестве, комплектности, ассортименте.

7. Изменение и расторжение договора

7.1.Односторонний отказ от исполнения настоящего договора или одностороннее его  измене-ние допускаются в случае существенного нарушения договора одной из сторон.

           7.2. Если срок изменения или расторжения не предусмотрен в уведомлении  либо не определен соглашением сторон, договор считается измененным или  расторгнутым с момента получения одной из сторон уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора.

7.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке изменить или расторгнуть настоящий дого-вор, если Поставщик поставляет товары ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для покупателя срок либо неоднократно  нарушает сроки поставки .

7.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить или расторгнуть  настоящий до-говор, если Покупатель неоднократно нарушает сроки оплаты товаров.

7.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8. Ответственность сторон

8.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

8.2. Покупатель несет ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по данному договору в размере 0.3 % от суммы долга за поставленный товар за каждый день просрочки оплаты.

9. Разрешение споров

9.1. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров на основе действующего зако-нодательства и обычаев делового оборота.

9.2. При возникновении разногласий в процессе заключения договора, сторона, предложив-шая заключить договор и получившая от другой стороны предложение о согласовании этих условий, должна в течение 5 дней со дня получения этого предложения принять меры по согласованию соот-ветствующих условий  договора или письменно уведомить другую сторону об отказе от его заключе-ния.

9.3. При  неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры  разрешаются в суде РТ в  порядке, установленном действующим законодательством.

10. Основания освобождения от ответственности

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное  неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств не-преодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в  результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

11. Заключительные положения

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания. При подписании настоящего дого-вора стороны обмениваются Лицензиями на право занятия фармацевтической деятельностью.

11.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Покупателя, второй - у Поставщика. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридичес-кую силу,  по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.3. Настоящий Договор действует до «_____»_________________200__ г.

11.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при  условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще  уполномоченными на то представителями сторон.

11.5. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Поставщик: ЗАО «Казанская фармацевтическая фабрика» ИНН 1657025807

420133, г.Казань, ул.Адоратского,12

р/с 40702810862260101078 в ЛОСБ № 6672 Банк «Татарстан» СБ РФ

к/с 30101810600000000603 в РКЦ НБ РТ, БИК 049205603

ОКОНХ 71100, 19310
ОКПО 47103291
Тел/ф (8432) 45-73-33

Тел. 41-06-41, 45-70-22

Покупатель:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11.6. Стороны  обязаны  информировать  друг  друга об  изменении  адресов и реквизитов

Подписи сторон:

Поставщик

Покупатель

      ________________________
______________________

      «_____»_____________200__ г.

«_____»___________200__г.

                М.П.

М.П.